
V.le Martiri della Libertà, 15

43123 Parma

Tel. 0521-931846

Fax 0521-931539

Il Dirigente www.provincia.parma.it

                                                                                           

AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA
Dott. Luigi Terrizzi

ALL’UFFICIO STAMPA DELLA PROVINCIA DI PARMA

AL RESPONSABILE DELL’U.O.

MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

Geom.  Antonio Mes� 

ALL’ASSISTENTE STRADALE

- ROSSETTI ROBERTO

AL SERVIZIO CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE

ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE

ALLA PREFETTURA DI PARMA

ALLA QUESTURA DI PARMA

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI PARMA

AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI PARMA

ALL’UFFICIO PROVINCIALE TRASPORTI ECCEZIONALI
DELLA PROVINCIA DI PARMA

AL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE
DELLA PROVINCIA DI PARMA

ALLA PROTEZIONE CIVILE
DELLA PROVINCIA DI PARMA

AL SINDACO DEL COMUNE DI SOLIGNANO

AL SINDACO DEL COMUNE DI VARANO MELEGARI

AL SINDACO DEL COMUNE DI FORNOVO TARO

ALLA PREFETTURA DI PARMA

ALLA QUESTURA – UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO DI PARMA

AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI PARMA

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI SOLIGNANO

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI FORNOVO DI TARO

Parma, 22/04/2025

Prot. N°  11978



AL COMANDO GRUPPO FORESTALE CARABINIERI PARMA

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI PARMA

AL DISTACCAMENTO POLIZIA STRADALE DI FORNOVO TARO

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI PARMA

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 DI PARMA

ALLA CROCE VERDE FORNOVESE

ALLA DIREZIONE TEP

ALL'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO SEZIONE DI PARMA

OGGETTO:  Strada Provinciale n. 110 “di VARANO - SOLIGNANO”

Si invia per conoscenza e per l’esecuzione l’ORDINANZA N. 33/2025 Interruzione del transito a tutti i
mezzi e le persone al km 12+250 ca in prossimità loc. Brusco nel comune di Solignano a decorrere
dal giorno Martedì 22 Aprile 2025 e fino al ripristino delle condizioni di sicurezza della transitabilità.

IL DIRIGENTE
  Ing. Gianpaolo Monteverdi  

                                                                   (f.to digitalmete)        



V.le Martiri della 

Libertà, 15

43123 Parma

Tel. 0521-931846

Fax 0521-931539

Il Dirigente www.provincia.parma.it

            

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 110 “DI VARANO - SOLIGNANO”
INTERRUZIONE  DEL  TRANSITO  A  TUTTI  I  MEZZI  E  LE  PERSONE  AL  KM  12+250 CA  IN
PROSSIMITA’  LOC.  BRUSCO NEL COMUNE DI  SOLIGNANO A DECORRERE DAL  GIORNO
MARTEDÌ 22 APRILE 2025 E FINO AL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLA
TRANSITABILITÀ.

ORDINANZA STRADALE  n. 33/2025

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE
DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA

VISTI

� Gli  artt.  5  e  6  del  Nuovo  Codice  della  Strada  D.Lgs.  n°  285  del  30/04/1992  e  successive
integrazioni che conferiscono all’Ente proprietario della strada di stabilire con Ordinanza, obblighi,
divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente su ciascuna strada o tratti di essa e per
determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione ed alle caratteristiche
delle varie strade;

� Il Regolamento di Esecuzione del suddetto D.Lvo approvato con D.P.R. del 16.12.1992 n. 495 e
successive modifiche ed integrazioni;

PREMESSO:

che a seguito delle recenti piogge sulla SP. n. 110 di “Varano - Solignano” al Km 12+250 ca  in prossi-
mità loc. Brusco nel comune di Solignano, si è verificato il cedimento della scarpata di valle rendendo
inagibile la carreggiata stradale;

CONSIDERATO:

che a decorrere dal giorno 19/04/2025 il transito risulta interrotto;

PRESO ATTO

che si rende necessario, per motivi di sicurezza, l’interruzione della circolazione a tutti i mezzi e le 
persone, in prossimità del al km 12+250 ca in prossimità loc. Brusco nel comune di Solignano;

ORDINA

Interruzione del transito a tutti i mezzi e le persone al km 12+250 ca in prossimità loc. Brusco nel 
comune di Solignano a decorrere dal giorno Martedì 22 Aprile 2025 e fino al ripristino delle condizioni
di sicurezza della transitabilità.

La deviazione del traffico avverrà utilizzando la strada Comunale “Solignano Intersezione Masareto – 
Case Serventi” per raggiungere gli abitati di Solignano e Varano dè Melegari.



La presente ordinanza, sarà resa nota al pubblico a cura della scrivente Amministrazione mediante
invio alla stampa locale e pubblicazione sul sito web dell'Ente e avrà validità dall’installazione in loco
dei prescritti segnali, conformi a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16/12/1992 n. 495.

IL DIRIGENTE
   Ing. Gianpaolo Monteverdi

                                                             (f.to digitalmete) 

   


